



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000075/2022 - SEQUÊNCIA Nº000003176

Origem	Pregão Presencial Nº 000015/2022		Processo	002659/2021			
Contrato	Termo Nº 000075/2022						
Empresa	CARLOS ANTONIO DIAS DE SOUZA MONTEIRO13330410710						
CNPJ	CNPJ: 35.492.013/0001-00						
Endereço	AVENIDA ANTÔNIO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 32 - CENTRO - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
022	054	CARREGADOR DE BATERIAS DE 24 V COM AUXILIAR DE PARTIDA DE 200 A/H descrição mínima: carregador de bateria e auxiliar de partida de uso profissional com cabo positivo / negativo; velocidade: rápido e lento; tensão de saída de 24 v; corrente de saída de 200a; regulagem com chave seletora 0/10; compatibilidade com baterias de 12v até 200 a/h; auxiliar de partida: voltímetro 200 a/h; bivolt: 110v / 220v; fusível: 20a; equipamento deverá possuir no mínimo duas rodas e um apoio para poder facilitar a movimentação do mesmo. garantia de 12 meses.	MAKFORT	UN	4,00	2.005,0000	8.020,000
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							8.020,000
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							8.020,000
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE						
Local	00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	GEDORE	UN	2,00	21,0500	42,100
002	013	AUTO-NIVELADOR A LASER MODELO PROFISSIONAL descrição: - auto-nivelador em linha a laser - precisão mínima de 3mm cada 9m - com base magnética 360° - operação com 2 botões - indicador de alinhamento vertical - setup rápido - alojamento protegido por cobertura de borracha - proteção do dispositivo óptico completo - alarme de desnivelamento mínimo de 4° - linha vertical projetada no eixo vertical e horizontal - linha brilhante (1mw) permite até 15m de visibilidade - base universal para parede - com utilização de baterias e proteção para as mesmas - tempo de nivelção do laser de no máximo 4 segundos - auto nivelamento de eixo horizontal e vertical ao pressionar o botão - indicador de bateria baixa especificações técnicas: - fonte de luz: diodo a laser semiconductor - comprimento de onda do laser: visível, mínimo de 630 – 680 nm - potência do laser: - faixa de trabalho: mínimo +/- 30 m (100 pés) - precisão (prumo): mínimo +/- 6 mm por 9 mm (+/- 1/4" por 30	BOSCH	UN	1,00	1.050,0000	1.050,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		pés) - precisão (nível): mínimo +/- 3 mm por 9 mm (+/- 1/8" por 30 pés)					
003	071	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 18 X 30CM	THOMPSON	UN	10,00	29,0000	290,000
004	077	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para concreto, reboco, tijolo, refratário, basalto	VONDER	UN	100,00	11,8900	1.189,000
005	094	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - medindo no mínimo 7,2 metros aberta e 4,2 fechada, - capacidade min. de 120 kg, - resistente a corrosao quimica, - garantia 1 ano, 24 degraus, com cinto de apoio, pes emborrachado.	MASTER	UN	3,00	1.107,5000	3.322,500
006	096	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	ALUMASA	UN	3,00	525,0000	1.575,000
007	105	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE ACO INOX descrição: - com gravacao em baixo relevo; - cabo de alumínio; - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	LOTUS	UN	15,00	21,6900	325,350
008	115	JOGO DE 38 SOQUETES ESTRIADOS E ACESSORIOS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de soquetes e acessórios - material dos acessórios: cromo vanádio - contém 38 soquetes estriados, - medidas: em mm (10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32mm) - em pol. (3/8; 7/16; 1/2; 9/16; 19/32; 5/8; 11/16; 3/4; 25/32; 3/16; 7/8; 29/32; 15/16; 1; 1/16; 1.1/8; 1.3/16; 1.1/4) - 1 junta universal com trava - 1 cabo de força 290mm com trava - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 248 mm - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 125 mm - 1 chave catraca reversível com trava, com cabo ergonômico e emborrachado	ROBUST	JG	3,00	385,0000	1.155,000
009	162	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 10 kg; - material marreta: aco carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	LOTUS	UN	5,00	200,0000	1.000,000
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						9.948,950	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						9.948,950	
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
010	077	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para concreto, reboco, tijolo, refratário, basalto	VONDER	UN	10,00	11,8900	118,900
011	105	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE AÇO INOX descrição: - com gravacao em baixo relevo; - cabo de alumínio; - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	LOTUS	UN	1,00	21,6900	21,690
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							140,590
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							140,590
Secretaria		00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS					
Local		00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
012	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	GEDORE	UN	8,00	21,0500	168,400
013	013	AUTO-NIVELADOR A LASER MODELO PROFISSIONAL descrição: - auto-nivelador em linha a laser - precisão mínima de 3mm cada 9m - com base magnética 360° - operação com 2 botões - indicador de alinhamento vertical - setup rápido - alojamento protegido por cobertura de borracha - proteção do dispositivo óptico completo - alarme de desnivelamento mínimo de 4° - linha vertical projetada no eixo vertical e horizontal - linha brilhante (1mw) permite até 15m de visibilidade - base universal para parede - com utilização de baterias e proteção para as mesmas - tempo de nivelação do laser de no máximo 4 segundos - auto nivelamento de eixo horizontal e vertical ao pressionar o botão - indicador de bateria baixa especificações técnicas: - fonte de luz: diodo a laser semiconductor - comprimento de onda do laser: visível, mínimo de 630 – 680 nm - potência do laser: - faixa de trabalho: mínimo +/- 30 m (100 pés) - precisão (prumo): mínimo +/- 6 mm por 9 mm (+/- 1/4" por 30 pés) - precisão (nível): mínimo +/- 3 mm por 9 mm (+/- 1/8" por 30 pés)	BOSCH	UN	2,00	1.050,0000	2.100,000
014	071	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM	THOMPSON	UN	5,00	29,0000	145,000
015	077	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para concreto, reboco, tijolo, refratário, basalto	VONDER	UN	40,00	11,8900	475,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

016	094	ESCALADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - medindo no mínimo 7,2 metros aberta e 4,2 fechada, - capacidade min. de 120 kg, - resistente a corrosao quimica, - garantia 1 ano, 24 degraus, com cinto de apoio, pes emborrachado.	MASTER	UN	2,00	1.107,5000	2.215,000
017	096	ESCALADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	ALUMASA	UN	1,00	525,0000	525,000
018	105	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE ACO INOX descrição: - com gravacao em baixo relevo; - cabo de alumínio; - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	LOTUS	UN	10,00	21,6900	216,900
019	115	JOGO DE 38 SOQUETES ESTRIADOS E ACESSORIOS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de soquetes e acessórios - material dos acessórios: cromo vanádio - contém 38 soquetes estriados, - medidas: em mm (10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32mm) - em pol. (3/8; 7/16; 1/2; 9/16; 19/32; 5/8; 11/16; 3/4; 25/32; 3/16; 7/8; 29/32; 15/16; 1; 1/16; 1.1/8; 1.3/16; 1.1/4) - 1 junta universal com trava - 1 cabo de força 290mm com trava - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 248 mm - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 125 mm - 1 chave catraca reversível com trava, com cabo ergonômico e emborrachado	ROBUST	JG	2,00	385,0000	770,000
020	162	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 10 kg; - material marreta: aco carbonoo sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	LOTUS	UN	5,00	200,0000	1.000,000
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							7.615,900
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:							7.615,900
<i>Secretaria</i>		00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO					
<i>Local</i>		00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
021	173	MOTOSSERRA PROFISSIONAL A COMBUSTAO 70 CILINDRADAS (CM³) descrição: - potência mínima de 4.4 kw/cv - rel. peso/potência (kg/kw) 1.4 - nível de pressão sonora db(a) 108 - nível de potência sonora db(a) 119 - nível de vibração esquerda/direita m/s² 4.8/3.6 - passo da corrente 3/8"	VONDER	UN	9,00	2.810,0000	25.290,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- motor econômico - filtro com vedação radial - válvula de descompressão - elastostart - tensor lateral da corrente - tampa do tanque manual - sistema antivibratório - dispositivo compensador - baixa relação potência/peso - garra com forma geométrica - produto de primeira linha similar às marcas husquarna, stihl ou makita					
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:							25.290,000
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:							25.290,000
CARLOS ANTONIO DIAS DE SOUZA MONTEIRO13330410710:							51.015,440